
Změny v opatřeních proti koronaviru od  3. prosince 2020 

Shrnutí předpokládaných změn v krizových opatřeních, platit by vše mělo začít od čtvrtku 
3. prosince 2020. 

 

Co se od 3. 12. 2020 změní? 

 Končí omezení volného pohybu 
 Shromažďování – 50 osob venku a 10 uvnitř 
 Svatby, pohřby – maximálně 30 osob (během obřadu není povinná rouška) 
 Bohoslužby – do 30 osob (povinnost nosit roušky) 
 Knihovny – roušky, omezení 1 osoba na 15 m2 plochy, rozestupy 
 Otevírají se všechny obchody – platí omezení 1 zákazník na 15 m2 prodejní 

plochy, rozestupy (povinnost nosit roušky) 
 Konec zákazu nedělního prodeje 
 Restaurace – maximálně 50 % kapacity, jen sedící hosté, maximálně 4 osoby 

u stolu (rozestupy), uzavření provozoven mezi 22:00 a 06:00 hodin, obsluha nosí 
roušky, zákazníci vyjma konzumace pokrmů také. 

 Je možné poskytovat ubytovací služby bez omezení 
 Sportovní aktivity v režimu 9+1 osob (ve vnitřních prostorech povinné roušky) 
 Otevírají se bazény, wellness a fitness centra za specifických podmínek 
 Je možné pořádat vánoční trhy, farmářské trhy za specifických podmínek (4 

metry mezi stánky, zákaz přímé konzumace pokrmů na trzích) 

Výuka na školách 

 Prezenční výuka – 1. stupeň ZŠ 
 Rotační prezenční výuka (po týdnech) – 2. stupeň ZŠ, SŠ a VOŠ s výjimkami. 
 Distanční výuka - VŠ s výjimkami (omezení 20 osob),1. ročníky prezenční výuka. 

 

 

Co zůstává beze změny? 

 Povinnost nosit roušky ve vnitřních prostorách (mimo stanovených výjimek) a ve 
venkovních prostorách, pokud je vzdálenost mezi osobami menší, než 2 metry 

 Zákaz návštěv v zařízeních sociálních služeb a ve zdravotnických zařízeních 
 Omezení úředních hodin pro veřejnost obecních úřadů a dalších orgánů veřejné 

správy 
 Zasedání orgánů obcí – zastupitelstev zůstává nezměněno (roušky, dezinfekce 

rozestupy, oddělení veřejnosti – jiná místnost, fyzická bariéra) 
 Doporučení práce na dálku tam, kde je to možné (kancelářské provozy) 


